СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ
РЕШЕНИЕ

от 03 июня 2019  года                                    № 68
п.Мирный
О внесении изменений в решение

Совета сельского поселения

Кемское от 20.04.2012 № 137

Рассмотрев заключение Государственно-правового департамента Правительства Вологодской области от 17 января 2018 года № 09 – 21798 на решение Совета сельского поселения Кемское от 20 апреля 2012 года № 137 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории сельского поселения Кемское», Совет сельского поселения Кемское РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета сельского поселения Кемское от 20 апреля 2012 года № 137 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории сельского поселения Кемское» изменение, исключив в наименовании и пункте 1 слова «и содержания»;
2.Внести в Правила благоустройства и содержания территории сельского поселения Кемское, утвержденные указанным решением следующие изменения:

1) в наименовании слова «и содержания» исключить;

2) в пункте 1.2 слова «и содержания» исключить;
3) в пункте 1.3:
- абзац 3 изложить в следующей редакции:

«благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса мероприятий, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории сельского поселения, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий;»;

- абзац 32 изложить в следующей редакции:

«содержание автомобильной дороги - комплекс работ по поддержанию надлежащего технического состояния автомобильной дороги, оценке ее технического состояния, а также по организации и обеспечению безопасности дорожного движения;»;

- абзац 34 изложить в следующей редакции:
«твердые коммунальные отходы - отходы, образующиеся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами, а также товары, утратившие свои потребительские свойства в процессе их использования физическими лицами в жилых помещениях в целях удовлетворения личных и бытовых нужд. К твердым коммунальным отходам также относятся отходы, образующиеся в процессе деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и подобные по составу отходам, образующимся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами;»;

- дополнить абзацами следующего содержания:

«-гербициды – химические вещества, применяемые для устранения растительности;

- арборициды – химические вещества, применяемые против сорной древесно – кустарниковой растительности;

- борщевик Сосновского – крупное травянистое растение, вид рода борщевик семейства зонтичные. Растение обладает способностью вызывать сильные долго не заживающие ожоги.»;

1) подпункт 2.3.6 пункта 2.3 исключить;
2) подпункты 2.3.7 – 2.3.24 пункта 2.3 считать подпунктами 2.3.6 – 2.3.23 пункта 2.3 соответственно;
3) в пункте 3.2:

- подпункт 3.2.1 изложить в следующей редакции:

«3.2.1. Землепользователи, землевладельцы, собственники, арендаторы земельных участков обязаны обеспечить содержание предоставленных территорий в чистоте и порядке, надлежащем санитарном состоянии в соответствии с требованиями СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест» и ГОСТ Р 50597-2017 «Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения. Методы контроля», в том числе ежедневную уборку с последующим поддержанием чистоты в течение дня, своевременное устранение наледи и посыпку пескосоляной смесью в зимний период, проведение своевременного ремонта покрытий тротуаров и дорог, площадок для парковки автотранспорта, устранение трещин, выбоин, ям и других дефектов дорожного покрытия.
Систематически производится кошение травы (при высоте травы более 15 см), уничтожение сорной травянистой и кустарниковой растительности, прежде всего – растений, представляющих угрозу для жизни и здоровья граждан (в числе которых – борщевик Сосновского).

Мероприятия по удалению борщевика Сосновского должны проводиться до его бутонизации и начала цветения.

Мероприятия по удалению борщевика Сосновского могут проводиться следующими способами:

- химическим – опрыскивание очагов произрастания гербицидами и (или) арборицидами;

- механическим – скашивание, уборка сухих растений, выкапывание корневой системы;

- агротехническим – обработка почвы, посев многолетних трав.»;
- в абзаце 6 подпункта 3.2.2 слова «ГОСТ Р 50597-93 «Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения»» заменить словами «ГОСТ Р 50597-2017 «Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения. Методы контроля»».
2.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Кемское                                                                      Г.А.Ширяева